

	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA			OBRA: CONSTRUÇÃO PRAÇA JULIO GEROMINI / ÁREA VERDE - QUADRA I - LOTEAMENTO SÃO JUDAS TADEU		
	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA			AVENIDA LISCANO COELHO BLANCO, S/Nº, VILA NOVA, MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA - SP		
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT MATERIAL	PREÇO TOTAL
OBJETO: REFORMA DE UBS						85.857,65

1		PISO CALÇADA INTERNA				12.777,29
1.1	54.01.010	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	m ²	412,20	3,8	1.566,36
1.2	11.04.060	Concreto não estrutural executado no local, mínimo 300 kg cimento / m ³	m ³	20,60	458,35	9.442,01
1.3	11.16.020	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento	m ³	20,60	85,87	1.768,92
2		CANTEIROS INTERNOS				20.777,00
2.1	34.01.020	Limpeza e regularização de áreas para ajardinamento (jardins e canteiros)	m ²	1.052,00	2,04	2.146,08
2.2	34.02.100	Plantio de grama esmeralda em placas (jardins e canteiros)	m ²	1.052,00	17,71	18.630,92
3		ELÉTRICA				38.439,24
3.1	41.10.410	Poste telecônico em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, com espera para duas luminárias, altura de 3,00 m	UN.	12,00	791,58	9.498,96
3.2	41.11.450	Suporte tubular de fixação em poste para 2 luminárias tipo pétala	UN.	12,00	139,77	1.677,24
3.3	41.11.110	Luminária retangular fechada para iluminação externa em poste, tipo pétala pequena	UN.	24,00	502,56	12.061,44
3.4	41.05.720	Lâmpada de vapor metálico tubular, base G12 de 150 W	UN.	24,00	124,88	2.997,12
3.5	41.08.440	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor metálico 150 W / 220 V	UN.	24,00	95,52	2.292,48
3.6	68.01.600	Poste de concreto circular, 200 kg, H = 7,00 m	UN.	1,00	1.678,78	1.678,78

3.7	38.10.030	Caixa de derivação ou passagem, para cruzamento de duto, medindo 16 x 25 x 70 mm, com cruzadora	UN.	12,00	232,95	2.795,40
3.8	36.03.010	Caixa de medição tipo II (300 x 560 x 200) mm, padrão concessionárias	UN.	1,00	301,43	301,43
3.9	37.13.640	Disjuntor termomagnético, bipolar 220/380 V, corrente de 60 A até 100 A	UN.	3,00	170,33	510,99
3.10	38.13.020	Eletroduto corrugado em polietileno de alta densidade, DN= 50 mm, com acessórios	M	20,00	10,79	215,80
3.11	39.06.060	Cabo de cobre de 25 mm ² , isolamento 8,7/15 kV - isolação EPR 90°C	M	20,00	77,23	1.544,60
3.12	39.02.030	Cabo de cobre de 6 mm ² , isolamento 750 V - isolação em PVC 70°C	M	160,00	8,84	1.414,40
3.13	38.13.010	Eletroduto corrugado em polietileno de alta densidade, DN= 30 mm, com acessórios	M	160,00	8,43	1.348,80
3.14	06.01.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	m ²	2,00	50,9	101,80

4	EQUIPAMENTOS					10.289,58
----------	---------------------	--	--	--	--	------------------

4.1	35.04.120	Banco em concreto pré-moldado, comprimento 150 cm	UN.	12,00	554,84	6.658,08
4.2	35.20.050	Conjunto de 4 lixeiras para coleta seletiva, com tampa basculante, capacidade 50 litros	UN.	3,00	1.210,50	3.631,50

5	PAISAGISMO (ÁRVORES E PLANTAS)					3.574,54
----------	---------------------------------------	--	--	--	--	-----------------

5.1	34.04.130	Árvore ornamental tipo Ipê Amarelo - h= 2,00 m	UN.	8,00	128,03	1.024,24
5.2	34.04.166	Árvore ornamental tipo Aroeira salsa - h= 2,00 m	UN.	2,00	116,13	232,26
5.3	34.04.360	Árvore ornamental tipo coqueiro Jerivá - h= 4,00 m	UN.	6,00	386,34	2.318,04

TOTAIS	85.857,65
---------------	------------------

OBS.: NOS PREÇOS QUE NÃO CONTEM VALOR DE MÃO DE OBRA, QUER DIZER QUE A MESMA ESTÁ INCLUSA NO VALOR DO MATERIAL E VICE - VERSA.

BASE: BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS - CDHU Boletim 191 sem desoneração

FLORENTINO IRINEU SANCHETIM JÚNIOR

Engº Agrº - CREA/SP nº060.167.345-1

ART nº